Orçamentária nº 10.850, de 09 de janeiro de 2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 279.864.015,90 (Duzentos e setenta e nove 
milhões oitocentos e sessenta e quatro mil e quinze reais e noventa centavos), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

071011751214897568 - SEOP 01500000001 449093 731.625,00 

071011751214897733 - SEOP 01500000001 449093 600.000,00 

111060412212974668 - Casa Militar 01500000001 339030 220.000,00

[...]

Orçamentária nº 10.850, de 09 de janeiro de 2025. 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 6.827.788,66 (Seis milhões oitocentos e vinte 
e sete mil e setecentos e oitenta e oito reais e sessenta e seis centavos), para atender à programação abaixo: 

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR 

121010312214948760 - MP 01759000019 339040 285.575,00 

161011236515118995 - SEDUC 01799000000 444042 4.309.247,85 

161011236515118995 - SEDUC 01799000000 449093 446.965,81

[...]

no CNPJ n.º 08.672.139/0001-93, com sede no Av. gentil Bittencourt nº 
554a, Bairro: Nazaré, CEP: 66.035-340, Belém/PA, E- mail:  comercial@
c2a.com.br , Fones (91) 4008-4008.    
  VALOR: A licitante foi vencedora do LOTE I do certame com o VALOR 
GLOBAL de R$ 297.648,72 (Duzentos e noventa e sete mil seiscentos e 
quarenta e oito reais e setenta e dois centavos.).    
 Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.    
 Belém/PA, 28 de novembro de 2025.    
 CASA CIVIL DA GOVERNADORIA    
Karina Lima    
Coordenadora de Relações Governamentais    

 Protocolo: 1273373
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS

[...]

O presente Termo Aditivo tem por finalidade a Prorrogação do 
Prazo de Vigência do CONTRATO Nº 016/2022. Compreendendo o período 
de 29/11/2025 a 29/11/2026 (12 meses). Bem como promover o reajuste 
do valor contratual pelo índice IGP-M (FGV), passando o contrato a ter o 
valor mensal de R$ 20.184,00 (vinte mil, cento e oitenta e quatro reais).    
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:     
Funcional Programática: 14.244.1500.2263 – (Implementação do Progra-
ma do Território pela Paz) - Elemento de Despesa: 3390-39.10 (serv. ter-
ceiros PJ/locação de imóveis) - Fonte de Recursos: 01500000001 – (Recur-

[...]

SOUZA ALVES, na condição de filha do ex-segurado RAIMUNDO JORGE AL-
VES, pertencente ao quadro de inativos da Polícia Militar do Estado do Pará, 
na qual ocupou a graduação de Primeiro-Sargento/PM RR, sob a matrícula 
nº 340678401, falecido em 18/11/2021, no percentual de 100%, no valor 
de R$ 16.650,85 (dezesseis mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta e 
cinco centavos), tendo em vista o entendimento do juízo de que a invalidez 
da autora é anterior ao fato gerador.    
II - Os efeitos jurídicos e financeiros retroagirão à 20/07/2022, data do 
requerimento administrativo, conforme decisão judicial, respeitando-se os

[...]

Vigência do Aditivo: 07.01.2026 a 06.01.2027    
Objeto do Aditivo: Prorrogação de vigência e Inclusão da Cláusula da Res-
ponsabilidade Socioambiental e Climática    
Fundamento Legal do Aditivo: Art. 71 da Lei Nº 13.303/2016    
Valor Global estimado de Até: R$-52.186,45 (cinquenta e dois mil, cento e 
oitenta e seis reais e quarenta e cinco centavos)    
Contratada: MZ CONSULT – SERVIÇOS E NEGÓCIOS LTDA.    
Endereço:  Av. das Nações Unidas, n° 14261, andar 27, salas 108/109 e 
112 Bairro: Vila Gertrudes    
CEP: 04.794-000  São Paulo/SP    
Diretor Responsável: